дело № 1-291/20

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Владивосток 09 сентября 2020 года

Фрунзенский районный суд г. Владивостока в составе: 

председательствующего судьи Ольховского С.С.,

при секретаре Сердюк А.А.,

с участием:

государственных обвинителей Панариной М.А., Гришановой Т.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Сулейманова Р.Г.,

рассмотрев в судебном заседании в порядке Главы 40.1 УПК РФ материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, дата года рождения, 

<

...>, ранее судимого:

- дата Находкинским городским судом Приморского края по ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1, ч.1 ст.234, ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1, ч.1 ст.234, ч.1 ст.234 УК РФ к 5 годам 6 месяцам лишения свободы; ч.5 ст.74 УК РФ условное осуждение по приговору Находкинского городского суда Приморского края от дата отменено, ст.70 УК РФ к 5 годам 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; кассационным определением Приморского краевого суда от дата приговор изменен, осужден по ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1, по ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1, ч.1 ст.234, ч.1 ст.234 УК РФ к 5 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; постановлением Президиума Приморского краевого суда от дата приговор изменен, осужден по ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1, ч.3 ст.30, ч.1 ст.234 УК РФ к 5 годам 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; постановлением Уссурийского районного суда Приморского края от дата освобожден от отбывания наказания дата условно-досрочно на не отбытый срок 1 год 7 месяцев 18 дней из ИК-23 Приморского края;

- дата Находкинским городским судом Приморского края по ч.3 ст.30, п.«а» ч.2 ст.228.1, ч.3 ст.30, п.«а» ч.2 ст.228.1, ч.1 ст.30, п.«а» ч.2 ст.228.1, ч.2 ст.232 УК РФ к 7 годам лишения свободы, ст.70 УК РФ (приговор Находкинского городского суда Приморского края от дата) к 7 годам 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; постановлением Уссурийского районного суда Приморского края от дата приговор приведен в соответствие, срок наказания снижен до 7 лет 2 месяцев лишения свободы; постановлением Уссурийского районного суда Приморского края от дата освобожден от отбывания наказания дата условно-досрочно на не отбытый срок 02 года 02 месяца 06 дней из ИК-23 Приморского края;

- дата мировым судьёй судебного участка №53 г.Находки Приморского края по ч.1 ст.158 УК РФ к 9 месяцам лишения свободы, ст.73 УК РФ - условно с испытательным сроком 1 год;

(копию обвинительного заключения получил дата, мера пресечения - заключение под стражу с дата; дата ФИО1 задержан в порядке ст.91 УПК РФ),

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, совершил покушение на преступление против здоровья населения и общественной нравственности при следующих обстоятельствах.

В дата, но не позднее дата, у ФИО10 (осужденного Фрунзенским районным судом г.Владивостока дата по ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ; приговор вступил в законную силу дата) возник преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств с целью материального обогащения. ФИО10 решил незаконно продавать (сбывать) наркотические средства группой лиц по предварительному сговору с целью получения материальной прибыли и улучшения своего материального положения. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО10 осознавая противоправность своих преступных действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности, и желая этого, с целью получения материальной выгоды и улучшения своего материального положения, в нарушение Федерального закона РФ от дата № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в дата, но не позднее дата, используя принадлежащий ему мобильный телефон марки 

<

...>», имеющий доступ к информационно-телекоммуникационной сети «

<

...>» (далее по тексту - сеть «

<

...>»), используя приложение интернет сервиса для быстрого обмена сообщениями - мессенджер «

<

...>» (далее по тексту - мессенджер «

<

...>»), посредством переписки вступил в предварительный преступный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере на территории Приморского края, с неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело № выделено в отдельное производство.

Во исполнение своего единого преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, ФИО10 действуя совместно и согласованно с неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в ходе переписки посредством мессенджера «

<

...>», разработали схему совершения преступления, согласно которой неустановленное в ходе следствия лицо, посредством почтовой связи будет направлять ФИО10 наркотические средства в почтовых отправлениях, оформленных на иное лицо, после чего ФИО10 при получении наркотических средств, согласно преступному сговору, должен создать на территории Приморского края тайниковые закладки с расфасованными наркотическими средствами для последующего их сбыта. При этом ФИО10, согласно отведенной ему роли, обусловленной преступным сговором, должен направлять информацию неустановленному в ходе следствия лицу, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, посредством мессенджера «

<

...>», содержащую сведения об адресе и описание организованных тайниковых закладок с наркотическими средствами, а также ориентирующие фотографии. В качестве оплаты и материального стимулирования за проделанную работу, согласно предварительному преступному сговору, неустановленное в ходе следствия лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, должно было платить ФИО10 денежные средства в сумме 300 рублей за каждую тайниковую закладку, созданную из полученных наркотических средств.

С целью реализации единого преступного умысла ФИО10, в 

<

...>, но не позднее дата, находясь на территории Приморского края, согласно отведенной ему роли, обусловленной преступным сговором, действуя единым преступным умыслом с неустановленным следствием лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, осознавая, что для успешной его реализации необходимы соучастники преступления, решил привлечь в преступную деятельность людей из числа своих знакомых, с которыми у него сложились доверительные отношения в течение продолжительного периода времени. Для достижения преступного результата, связанного с незаконным оборотом наркотических средств, ФИО11 вступил в предварительный преступный сговор с ФИО1, а также привлек Н. (уголовное дело в отношениикоторого выделено в отдельное произвосдство) в качестве пособника для оказания содействия в приобретении наркотических средств. В качестве оплаты и материального стимулирования за проделанную работу по разработанной преступной схеме, ФИО10, согласно принятым на себя обязательствам, пообещал Н. и ФИО1 денежное вознаграждение в сумме от 10000 рублей до 15000 рублей с реализации каждой посылки с наркотическими средствами. 

Н., согласно принятым на себя обязательствам, выступая в качестве пособника в разработанной преступной схеме, обусловленной преступным сговором, должен был оказывать содействие в незаконном сбыте наркотических средств, а именно предоставить ФИО10 свои личные данные для оформления посылок (почтовых отправлений) с наркотическими средствами на его имя, а в последующем получать посылки (почтовые отправления) с наркотическими средствами в пунктах выдачи, отправленных неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, после чего передавать посылки (почтовые отправления) с наркотическими средствами ФИО1, с целью их дальнейшего сбыта неопределенному кругу лиц. 

ФИО1, согласно принятым на себя обязательствам и отведенной ему роли, обусловленной предварительным преступным сговором, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, связанную со сбытом наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, лично получая от Н. посылки (почтовые отправления) с наркотическими средствами, должен был осуществлять розничную реализацию (сбыт) наркотических средств, полученных в посылках (почтовых отправлениях), то есть на территории Приморского края самостоятельно прятать в тайниковые закладки наркотические средства, расфасованные ФИО10 на дозы, фиксировать точные координаты таких тайниковых закладок, делая фотографии и описание мест, и сообщать данную информацию ФИО10, который в свою очередь должен сообщать данную информацию, используя сеть «

<

...>» посредством мессенджера «

<

...>», неустановленному в ходе следствия лицу, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, которое согласно отведенной роли в разработанной преступной схеме, обусловленной преступным сговором, действуя единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, должен подыскивать приобретателей наркотических средств, осуществлять незаконный сбыт бесконтактным способом наркотических средств, путем предоставления информации об их местонахождении приобретателям и получать денежные средства от розничного незаконного сбыта наркотических средств.

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, ФИО10 в дата но не позднее дата, находясь на территории Приморского края, более точное время и место в ходе следствия не установлены, используя мобильный телефон марки «

<

...>», имеющий доступ к сети «

<

...>» посредством мессенджера «

<

...>», предоставил неустановленному в ходе следствия лицу, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, данные паспорта гражданина РФ на имя Н., выступающего в роли пособника в незаконном сбыте наркотических средств, для оформления на имя Н. посылок (почтовых отправлений) с наркотическими средствами. Кроме того, ФИО10, согласно принятым на себя обязательствам и отведенной ему роли в разработанной преступной схеме, обусловленной преступным сговором, подготовил приспособления для удобства фасовки доз наркотических средств, а именно: изоляционную ленту, электронные весы, полимерные пакеты с застёжкой “ZipLoсk”, маркеры, фольгу с магнитами, так как должен был расфасовать получаемые наркотические средства на условные дозы, обозначенные неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, для последующего незаконного сбыта иным лицам. 

Реализуя совместный преступный умысел, неустановленное в ходе следствия лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно принятым на себя обязательствам и отведенной ему роли в разработанной преступной схеме, обусловленной преступным сговором, действуя умышленно, единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, осознавая противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного распространения наркотических средств, причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности, и желая их наступления, с целью последующего сбыта и извлечения материальной выгоды, из корыстных побуждений, в нарушение Федерального закона РФ от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в дата но не позднее дата, более точное время в ходе следствия не установлено, при неустановленных обстоятельствах, согласно ранее достигнутой с ФИО10 договоренности, незаконно отправило из г.Москва в г.Владивосток партию наркотического средства - смеси, содержащей наркотическое средство - производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), общей суммарной массой не менее 10,64г, через ООО «

<

...>», адресованное получателю Н., о чем уведомило ФИО10 посредством мессенджера «

<

...>».

ФИО10, согласно предварительной договоренности, действуя единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере группой лиц по предварительному сговору, в дата, но не позднее дата, находясь на территории Приморского края, в ходе личной встречи с ФИО1 и Н., сообщил им о необходимости получения данного почтового отправления с партией наркотических средств, отправленных неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на имя Н., оказывавшего им содействие в совершении преступления

дата, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО10 и неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, посредством Н., согласившегося оказать содействие в незаконном приобретении наркотических средств, с целью извлечения материальной выгоды, заведомо осознавая противоправность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного распространения наркотических средств и желая их наступления, с целью последующего сбыта и извлечения материальной выгоды, в нарушение Федерального закона РФ от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», согласно ранее достигнутой договоренности, согласно распределенным ролям, обусловленным преступным сговором и разработанной схемой совершения преступления, прибыл вместе с Н. на арендованной им автомашине марки «

<

...>», государственный регистрационный знак №, в службу доставки ООО «

<

...>», расположенную по адресу: 

<

адрес>, где Н., оказывая пособнические действия в незаконном сбыте наркотических средств, получил в пункте выдачи по вышеуказанному адресу посылку, а именно почтовое отправление № на его имя с наркотическим средством, общей суммарной массой не менее 10,64г, которое является смесью, содержащей наркотическое средство - производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (? -PVP).

После этого Н., выступая в качестве пособника в незаконном сбыте наркотических средств, сразу после получения почтовое отправление № с наркотическим средством передал ФИО1, ожидающему в автомашине марки «

<

...>», регистрационный знак №, рядом со службой доставки ООО «

<

...>», расположенной по адресу: 

<

адрес>.

После чего ФИО1, согласно принятым на себя обязательствам и отведенной ему роли в разработанной преступной схеме, обусловленной преступным сговором, действуя умышленно, единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО10, неустановленным в ходе следствия лицом и Н., выступающим в роли пособника, дата находясь по месту регистрации и проживания ФИО10 по адресу: 

<

адрес>, полученное наркотическое средство общей суммарной массой не менее 10,64г передалФИО10, который согласно отведенной ему роли, с помощью электронных весов расфасовал наркотическое средство на дозы в полимерные пакеты с застёжкой “ZipLoсk”.

В период времени с дата по дата, часть расфасованного наркотического средства - смеси, содержащей наркотическое средство - производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (? -PVP) в двух полимерных пакетах, массой 2,33г и 1,31г соответственно, общей суммарной массой 3,64г, ФИО10 передал ФИО1, который их хранил в салоне находящейся в его пользовании автомашины марки «

<

...>», государственный регистрационный знак № с целью последующего сбыта, путем размещения их в тайниковые закладки, а часть расфасованного вышеуказанного наркотического средства в трех полимерных пакетах массой 5,39г, 1,44г и 0,17 г, общей суммарной массой 7г, ФИО10 хранил по месту своего жительства в арендованной им квартире по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего их сбыта путем размещения в тайниковые закладки.

В продолжение своего единого преступного умысла, неустановленное в ходе следствия лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно принятым на себя обязательствам и отведенной ему роли в разработанной преступной схеме, обусловленной преступным сговором, действуя умышленно, единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, осознавая противоправность своих преступных действий и желая совершить таковые, предвидя общественно опасные последствия в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желая этого, с целью получения материальной выгоды и улучшения своего материального положения, в нарушение Федерального закона РФ от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в 

<

...>, но не позднее дата, незаконно отправило из г.Москва в г.Владивосток очередную партию наркотического средства - смеси, содержащей наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), общей суммарной массой не менее 9,04г, через ООО «

<

...>» для последующего незаконного сбыта, согласно ранее достигнутой с ФИО10 договоренности, адресованное получателю Н., о чем уведомило ФИО10 посредством мессенджера «

<

...>». 

ФИО10, согласно предварительной договоренности, действуя совместным единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств группой лиц по предварительному сговору, в дата, но не позднее дата, находясь на территории Приморского края, в ходе телефонного разговора с ФИО1 и Н., сообщил им о необходимости получения данного почтового отправления с партией наркотических средств, отправленного неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на имя Н., оказывавшего им содействие в совершении преступления.

дата ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО10, неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и Н., выступающим в роли пособника, с целью извлечения материальной выгоды, умышленно, из корыстных побуждений, заведомо осознавая противоправность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного распространения наркотических средств в особо крупном размере и желая их наступления, с целью последующего сбыта и извлечения материальной выгоды, согласно ранее достигнутой договоренности, согласно распределенным ролям, обусловленными преступным сговором и разработанной схемой совершения преступления, прибыл вместе с Н. на арендованной им автомашине марки «

<

...>», государственный регистрационный знак №, в службу доставки ООО «

<

...>», расположенную по адресу: 

<

адрес>, где Н., оказывая пособнические действия в незаконном сбыте наркотических средств, получил в пункте выдачи по вышеуказанному адресу посылку, а именно почтовое отправление № на его имя, с наркотическим средством общей суммарной массой не менее 9,04г, которое является смесью, содержащей наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин). 

После этого Н., выступая в качестве пособника в незаконном приобретении и последующем сбыте наркотических средств, сразу после получения передал почтовое отправление № с наркотическим средством ФИО1, ожидающему того в автомашине марки «

<

...>», государственный регистрационный знак № RUS, рядом со службой доставки ООО «

<

...>», расположенной по адресу: 

<

адрес>.

После чего ФИО1, согласно принятым на себя обязательствам и отведенной ему роли в разработанной преступной схеме, обусловленной преступным сговором, действуя единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО10, Н. и неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, дата, находясь рядом с домом по адресу: 

<

адрес>, полученное наркотическое средство общей массой не менее 9,04г, находящееся в двух полимерных пакетах с застёжкой “ZipLoсk”, передал ФИО10, который хранил данное наркотические средство по месту своего жительства в арендованной им квартире по адресу: 

<

адрес>, с целью последующего их сбыта путем размещения в тайниковые закладки. 

В продолжение своего единого преступного умысла, неустановленное в ходе следствия лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно принятым на себя обязательствам и отведенной ему роли в разработанной преступной схеме, обусловленной преступным сговором, действуя умышленно, единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, осознавая противоправность своих преступных действий и желая совершить таковые, предвидя общественно опасные последствия в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желая этого, с целью получения материальной выгоды и улучшения своего материального положения, в нарушение Федерального закона РФ от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», дата незаконно отправило из г.Москва в г.Владивосток очередную партию наркотического средства - смеси, содержащей наркотическое средство – производное N-метилэфедрона-1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (? -PVP), массой 243,5 г, 246,9 г, 250,5 г и 248,7 г, общей суммарной массой 989,6г, через ООО «

<

...>» для последующего незаконного сбыта, согласно ранее достигнутой с ФИО10 договоренности, адресованное получателю Н.

дата в период с 

<

...> сотрудниками УНК УМВД России по Приморскому краю, действующими в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», на основании постановления № от дата, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений», в помещении ФГУП «

<

...>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обнаружено и изъято незаконно отправленное на имя Н. почтовое отправление № с наркотическим средством - смесью, содержащей наркотическое средство – производное N-метилэфедрона-1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (а-PVP), массой 243,5 г, 246,9 г, 250,5 г и 248,7 г, общей суммарной массой 989,6г, которое в целях конспирации было сокрыто во внутрь пластиковых банок из-под косметических средств.

В целях выявления, пресечения и документирования преступной деятельности ФИО1, ФИО10, Н. и неустановленного в ходе следствия лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, дата в период с 

<

...> сотрудниками УНК УМВД России по Приморскому краю, действующими в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент» в помещении ФГУП «

<

...>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, произведена подмена изъятого в рамках проведенного дата оперативно-розыскного мероприятия «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений» почтового отправления №, в котором находилось наркотическое средство - смесь, содержащая наркотическое средство – производное N-метилэфедрона-1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), массой 243,5г, 246,9г, 250,5г и 248,7г, общей суммарной массой 989,6г, отправленном на имя Н., на муляж.

ФИО10, согласно принятым на себя обязательствам и отведенной ему роли в разработанной преступной схеме, обусловленной преступным сговором, действуя единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств группой лиц по предварительному сговору, дата, находясь на территории Приморского края, в ходе телефонного разговора с ФИО1 и Н. сообщил им о необходимости получения данного почтового отправления с партией наркотических средств, отправленного неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, на имя Н., оказывавшего им содействие в совершении преступления. 

При этом ФИО1, ФИО10 и неустановленное в ходе следствия лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, совершавшие преступление при содействии Н., не были осведомлены об изъятии сотрудниками УНК УМВД России по Приморскому краю почтового отправления № с наркотическим средством - смесью, содержащей наркотическое средство – производное N-метилэфедрона-1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), массой 243,5г, 246,9г, 250,5г и 248,7г, общей суммарной массой 989,6г, отправленного на имя Н. 

дата ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО10, неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и Н., выступающим в роли пособника, с целью извлечения материальной выгоды, умышленно, из корыстных побуждений, заведомо осознавая противоправность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного распространения наркотических средств в особо крупном размере и желая их наступления, с целью последующего сбыта и извлечения материальной выгоды, согласно ранее достигнутой договоренности, согласно распределенным ролям, обусловленными преступным сговором и разработанной схемой совершения преступления, прибыл вместе с Н. на арендованной им автомашине марки «

<

...>», государственный регистрационный знак №, в службу доставки ФГУП «

<

...>», расположенную по адресу: 

<

адрес>, где Н., предъявив свой паспорт гражданина РФ, получил почтовое отправление №, содержащее муляж наркотического средства, после чего был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Приморскому краю, и дата в период с 

<

...> в ходе личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при Н., сотрудниками УНК УМВД России по Приморскому краю в помещении ФГУП «

<

...>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, было изъято почтовое отправление № с муляжом наркотического средства. 

В продолжение своего единого преступного умысла, неустановленное в ходе следствия лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно принятым на себя обязательствам и отведенной ему роли в разработанной преступной схеме, обусловленной преступным сговором, действуя умышленно, единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, осознавая противоправность своих преступных действий и желая совершить таковые, предвидя общественно опасные последствия в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желая этого, с целью получения материальной выгоды и улучшения своего материального положения, в нарушение Федерального закона РФ от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», дата незаконно отправило из г.Москва в г.Владивосток очередную партию с наркотическим средством - гашишем (анашой, смолой каннабиса), массой 95,6 г, 97,2 г и 94,0 г, общей суммарной массой 286,8г, которое в целях конспирации было сокрыто во внутрь плюшевого медведя, в почтовом отправлении № через ООО «

<

...>» для последующего незаконного сбыта, согласно ранее достигнутой с ФИО10 договоренности, адресованное получателю Н.

Однако довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, ФИО1 с ФИО10, неустановленным в ходе следствия лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, и Н., выступающим в роли пособника, до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как указанные наркотические средства были изъяты из незаконного оборота сотрудниками УНК УМВД России по Приморскому краю:

- дата в период с 16 

<

...> в ходе проведения досмотра транспортного средства арендованной ФИО1 автомашины марки «

<

...>», государственный регистрационный знак №, наркотическое средство - смесь, содержащая наркотическое средство – производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), в двух полимерных пакетах массой 2,33г и 1,31г, общей суммарной массой 3,64г;

- дата в период с 

<

...> в ходе проведения обыска по месту фактического проживания ФИО10 по адресу: 

<

адрес>, наркотическое средство – смесь, содержащая наркотическое средство – производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP) в трех полимерных пакетах массой 5,39г, 1,44г и 0,17г, общей суммарной массой 7г, и наркотическое средство – смесь, содержащая наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) в полимерном пакете с десятью таблетками голубого цвета, суммарной массой 4,40г и в полимерной пакете с десятью таблетками серого цвета суммарной массой 4,64г, общей суммарной массой 9,04г;

- дата в период с 

<

...> в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений», в помещении ФГУП «

<

...>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, наркотическое средство - смесь, содержащая наркотическое средство – производное N-метилэфедрона-1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), в четырех пластиковых банках из-под косметических средств, массой 243,5г, 246,9г, 250,5г и 248,7г, общей суммарной массой 989,6г.

- дата в период с 

<

...> сотрудниками УНК УМВД России по Приморскому краю, действующими в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», на основании постановления № от дата, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений», в помещении ФГУП «

<

...>» по адресу: 

<

адрес>, было обнаружено и изъято почтовое отправление № с наркотическим средством – гашишем (анашой, смолой каннабиса), массой 95,6 г, 97,2 г и 94,0 г, общей суммарной массой 286,8г, которое в целях конспирации было сокрыто во внутрь плюшевого медведя и незаконно отправлено неустановленным в ходе следствия лицом дата в почтовом отправлении № на имя ФИО10

Согласно заключению эксперта № от дата:

- представленное на исследование вещество бежевого цвета, которое дата было обнаружено в почтовом отправлении № и изъято ФГУП «

<

...>» по адресу: 

<

адрес>, является смесью, содержащей наркотическое средство – производное N-метилэфедрона-1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP). На момент проведения экспертизы, масса веществ (смеси) составила 243,4г и 246,8г, на момент проведения предварительного исследования масса изъятого вещества (смеси) составляла 243,5 г и 246,9 г соответственно (справка об исследовании ЭКЦ УМВД России по Приморскому краю № от дата);

- представленное на исследование вещество желтоватого цвета, которое дата было обнаружено в почтовом отправлении № и изъято ФГУП «

<

...>» по адресу: 

<

адрес>, является смесью, содержащей наркотическое средство – производное N-метилэфедрона-1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP). На момент проведения экспертизы, масса веществ (смеси) составила 250,4г и 248,6г, на момент проведения предварительного исследования масса изъятого вещества (смеси) составляла 250,5г и 248,7г соответственно (справка об исследовании ЭКЦ УМВД России по Приморскому краю № № от дата).

В соответствии со ст. 1 главы 1 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства – вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, растения, включены в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации». 

Согласно «Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с последующими изменениями) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP) относится к наркотическим средствам (Список № 1). Согласно этому же Постановлению, к наркотическим средствам относятся и все смеси, в состав которых входят наркотические средства данного списка, независимо от их количества. 

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 № 1002 (с последующими изменениями) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», количество наркотического средства - производного N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), весом свыше 200г, относится к особо крупному размеру.

Согласно заключению эксперта 

<

...> от дата вещества, изъятые дата в ходе досмотра а/м «

<

...>», г/р/з №, по 

<

адрес>, с участием гр. ФИО1, являются смесью, содержащей наркотическое средство – производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP). На момент проведения экспертизы, масса изъятых веществ (смеси) составляет 2,27; 1,26 г (суммарная масса – 3,53 г). На момент проведения первоначального исследования (заключение эксперта ЭКЦ УМВД России по Приморскому краю № от дата), масса изъятых веществ (смеси) составляла, соответственно 2,33г; 1,31 г (суммарная масса – 3,64 г).

В соответствии со ст. 1 главы 1 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства – вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, растения, включены в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации». 

Согласно «Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с последующими изменениями) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP) относится к наркотическим средствам (Список № 1). Согласно этому же Постановлению, к наркотическим средствам относятся и все смеси, в состав которых входят наркотические средства данного списка, независимо от их количества. 

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 № 1002 (с последующими изменениями) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», количество наркотического средства - производного N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), весом от 1г до 200г, относится к крупному размеру.

Согласно заключению эксперта № от дата, вещество бежевого цвета и вещества синего цвета, обнаруженные в трёх полимерных пакетах, изъятых дата в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>, является смесью, содержащей наркотическое средство – производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP). На момент проведения экспертизы масса изъятых веществ (смесей) составляла: 5,39г; 1,44г и 0,17 г. 

В соответствии со ст. 1 главы 1 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства – вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, растения, включены в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации». 

Согласно «Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с последующими изменениями) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP) относится к наркотическим средствам (Список № 1). Согласно этому же Постановлению, к наркотическим средствам относятся и все смеси, в состав которых входят наркотические средства данного списка, независимо от их количества. 

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 № 1002 (с последующими изменениями) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», количество наркотического средства - производного N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), весом от 1г до 200г, относится к крупному размеру.

Согласно заключению эксперта № от дата, представленные на исследование десять таблеток голубого цвета и десять таблеток серого цвета, изъятые дата в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>, являются смесью, содержащей наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин). Суммарная масса десяти таблеток голубого цвета составила 4,40 г. Суммарная масса десяти таблеток серого цвета составила 4,64г.

В соответствии со ст. 1 главы 1 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства – вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, растения, включены в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации». 

Согласно «Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с последующими изменениями) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) относится к наркотическим средствам (Список № 1). Согласно этому же Постановлению, к наркотическим средствам относятся и все смеси, в состав которых входят наркотические средства данного списка, независимо от их количества.

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 № 1002 (с последующими изменениями) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», количество наркотического средства - МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), весом от 3,0г до 600 г, относится к крупному размеру.

Согласно заключению эксперта № от дата, растительное вещество, обнаруженное дата в почтовом отправлении № и изъятое в ФГУП «

<

...>» по адресу: 

<

адрес>, является наркотическим средством – гашишем (анашой, смолой каннабиса). На момент проведения экспертизы масса наркотического средства составила: 95,1г; 96,7г и 93,5г. На момент проведения предварительного исследования масса наркотического средства составляла: 95,6г, 97,2г и 94,0г соответственно (справка об исследовании ЭКЦ УМВД России по Приморскому краю № от дата).

В соответствии со ст. 1 главы 1 Федерального закона от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства – вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, растения, включены в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации». 

Согласно «Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с последующими изменениями) «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», гашиш (анаша, смола каннабиса) относится к наркотическим средствам (Список № 1). 

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 № 1002 (с последующими изменениями) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», количество наркотического средства - гашиш (анаша, смола каннабиса) весом от 25 г до 10000 г относится к крупному размеру.

Таким образом, при изложенных выше обстоятельствах, ФИО1 группой лиц по предварительному сговору с ФИО10 и неустановленным в ходе следствия лицом при участии Н., в период с дата до дата совершил ряд тождественных, охватываемых единым умыслом умышленных преступных действий, непосредственно направленных на незаконный сбыт партии наркотических средств в особо крупном размере, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), однако, довести свои преступные действия до конца не смог, по независящим от него обстоятельствам, поскольку указанные наркотические средства были изъяты из незаконного оборота сотрудниками полиции.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением, свою вину в совершении вышеуказанных деяний признал полностью, раскаялся в содеянном. Также поддержал заявленное им ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, в связи с заключением досудебного соглашения о сотрудничестве. При этом указал, что данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником и последствия постановления приговора без судебного разбирательства ему понятны, а условия досудебного соглашения им выполнены в полном объеме.

Государственный обвинитель подтвердил активное содействие подсудимого ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании указанного преступления, не возражал против рассмотрения настоящего уголовного дела в особом порядке.

Принимая во внимание признание подсудимым предъявленного обвинения, а так же то обстоятельство, что по данному уголовному делу подсудимым ФИО1 добровольно и при участии защитника было заключено досудебное соглашение, государственный обвинитель подтвердил активное содействие подсудимого следствию в раскрытии и расследовании указанного преступлений, суд приходит к выводу о том, что условия для применения особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения в отношении подсудимого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, соблюдены и считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства. 

Судом учитывается, что ФИО1 в ходе предварительного расследования подробно рассказал о времени, месте, обстоятельствах совершения им преступлений, сообщил о своей противоправной деятельности, дал показания, изобличающие других соучастников преступления. При этом судом установлено, что угроз личной безопасности в адрес подсудимого в связи с заключенным им досудебным соглашением о сотрудничестве не поступало.

В ходе судебного заседания суд пришел к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по данному уголовному делу. 

Оценив представленные суду доказательства в совокупности, суд приходит к убеждению, что вина подсудимого в ходе предварительного следствия доказана в полном объеме и его действия необходимо квалифицировать по ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), совершенный группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Обсуждая вопрос о мере наказания ФИО1, суд учитывает, что наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений. Также судом учитываются характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, на условия жизни его семьи, а также иные обстоятельства, влияющие на вид и размер наказания. 

ФИО1 совершено преступление, относящееся в соответствии со ст.15 УК РФ категории особо тяжких. С учетом обстоятельств совершенного преступления, степени его общественной опасности, а также личности подсудимого, оснований для изменения категорий преступления суд в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, не усматривает. 

ФИО1 ранее судим, в том числе, за аналогичные преступления, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы положительно.

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы № от дата, ФИО1 страдает 

<

...> ФИО1 нуждается в лечении и медико-социальной реабилитации по поводу наркомании. 

К смягчающим наказание обстоятельствам подсудимого ФИО1, в соответствии с требованиями пп.«г», «и» ст.61 УК РФ суд признает наличие малолетних детей у виновного, явку с повиной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в сообщении органам предварительного расследования информации, имеющей значение для уголовного дела, а также в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ - признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, родных и близких, оказание им помощи. 

В качестве отягчающего наказание обстоятельства в соответствии со ст.63 УК РФ суд признает рецидив преступлений, так как ранее ФИО1 судим за совершение, умышленных, в том числе, тяжких преступлений в совершеннолетнем возрасте к наказанию в виде реального лишения, который в соответствии с п.«б» ч.3 ст.18 УК РФ является особо-опасным (приговоры Находкинского городского суда Приморского края от дата и дата).

Обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение от уголовной ответственности и наказания ФИО1, судом не выявлено.

Исключительных обстоятельств для назначения наказания ФИО1 с учетом требований ст.64, ч.3 ст.68 УК РФ судом не установлено

При указанных обстоятельствах, суд считает, что оснований для назначения наказания ФИО1 с применением ст.73 УК РФ – не имеется, при этом учитывает, что наличие смягчающих наказание подсудимому обстоятельств, характеристики, данного лица, не уменьшают степени общественной опасности совершенного им преступления, и исполнение наказания без его реального отбывания, не будет в полной мере соответствовать его целям - восстановление социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений. Суд считает, что исправление подсудимого ФИО1 возможно только в условиях изоляции от общества. При этом суд учитывает наличие отягчающих наказание обстоятельств. 

В соответствии с п.«г» ч.1 ст.58 УК РФ местом отбывания наказания ФИО1 следует определить исправительную колонию особого режима.

С учетом назначаемого наказания, личности подсудимого, а также его поведения после совершения преступления, положительные характеристики, суд приходит к выводу о возможности дополнительные виды наказания не назначать.

Учитывая, что настоящее преступление, совершено ФИО1 в период условного осуждения в течении испытательного срока, суд применяет положения ч.5 ст.74 УК РФ и отменяет условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 53 г.Находки Приморского края от дата и окончательное наказание назначает по правилам, предусмотренным ст.70 УК РФ по совокупности приговоров путем частичного присоединения не отбытой части наказания. 

В связи с назначением наказания, связанного с реальным лишением свободы, суд не считает целесообразным возложение на ФИО1 дополнительной обязанности пройти лечение от наркомании и медицинскую и (или) социальную реабилитацию.

При определении размера наказания суд учитывает положения ч.4 ст.62 УК РФ, ч.2 ст.68 УК РФ, и не учитывает положения ч.1 ст.62 УК РФ, поскольку в действиях подсудимого судом установлено отягчающее наказание обстоятельство 

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ. 

Процессуальных издержек, подлежащих взысканию с подсудимого, судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.307-309, 314-317.8 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде 06 лет 08 месяцев лишения свободы. 

В соответствии с ч.5 ст.74 УК РФ условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 53 г.Находки Приморского края от дата – отменить.

На основании ст.70 УК РФ, по совокупности приговоров, путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания по приговору мирового судьи судебного участка № 53 г.Находки Приморского края от дата, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 06 лет 09 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 – заключение под стражу не менять, содержать ФИО1 в ФКУ СИЗО - 1 ГУФСИН России по Приморскому краю до дня вступления приговора в законную силу.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО1 в срок отбывания наказания время его содержания под стражей с дата по дата включительно в соответствии с п.«а» ч.3.1 ст.72 УК РФ, из расчета один день содержания под стражей, за один день отбывания наказания в исправительной колонии особого режима. 

Зачесть в срок наказания в виде лишения свободы время содержания под стражей в качестве меры пресечения в целях обеспечения исполнения приговора с даты вынесения приговора и до вступления приговора в законную силу на основании ч.3.1 ст.72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии особого режима.

Вещественные доказательства:

- смесь, содержащую наркотическое средство – производное N-метилэфедрона – 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), находящуюся в полимерных банках, изъятых дата в ходе ОРМ «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений»; 

- смесь, содержащую наркотическое средство – производное N-метилэфедрона – 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), находящуюся в двух полимерных пакетах, изъятых дата в ходе досмотра транспортного средства- автомобиля марки «

<

...> 

<

...>», государственный регистрационный знак № 

- электронные весы со следовыми количествами наркотического средства – производного N-метилэфедрона – 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), изъятые дата в ходе досмотра транспортного средства - автомобиля марки «

<

...>», регистрационный знак №; 

- смесь, содержащую наркотическое средство – производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (а-PVP) в трех полимерных пакетах; смесь, содержащую наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) в двух полимерных пакетах; картонную коробку со стеклянными изделиями, полимерный пакет с полимерными пустыми пакетиками с застежками «zip-lock», полимерный пакет с рулонами липкой ленты различных цветов, маркерами и фольгированными свертками внутри пластмассовая коробка с пластмассовыми изделиями и фольгированным свертком с магнитами внутри, ежедневник с записями; электронные весы со следовыми количествами вещества, изъятые дата в ходе обыска в 

<

адрес>

- наркотическое средство - гашиш (анаша, смола каннабиса), изъятое дата в ходе проведения ОРМ «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений»;

- почтовое отправление № на имя ФИО3 с муляжом внутри;

- бумажный пакет с плюшевым медведем, липкой лентой и полимерным пакетом внутри;

- картонную коробку с листом формата А4, глобусом и канцелярскими принадлежностями внутри;

- накладную № от дата, изъятые дата в ходе ОРМ «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений» - смесь, содержащую наркотическое средство – производное N-метилэфедрона – 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), находящаяся в полимерных банках, изъятых дата в ходе ОРМ «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений»; 

- смесь, содержащую наркотическое средство – производное N-метилэфедрона – 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), находящуюся в двух полимерных пакетах, изъятых дата в ходе досмотра транспортного средства - автомобиля марки «

<

...>», государственный регистрационный знак № 

- электронные весы со следовыми количествами наркотического средства – производного N-метилэфедрона – 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (?-PVP), изъятые дата в ходе досмотра транспортного средства - автомобиля марки «

<

...>», регистрационный знак №; 

- смесь, содержащую наркотическое средство – производное N-метилэфедрона - 1-фенил-2-(1-пирролидинил)пентан-1-он (а-PVP) в трех полимерных пакетах; смесь, содержащую наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) в двух полимерных пакетах; картонную коробку со стеклянными изделиями, полимерный пакет с полимерными пустыми пакетиками с застежками «zip-lock», полимерный пакет с рулонами липкой ленты различных цветов, маркерами и фольгированными свертками внутри пластмассовую коробку с пластмассовыми изделиями и фольгированным свертком с магнитами внутри, ежедневник с записями; электронные весы со следовыми количествами вещества, изъятые дата в ходе обыска в 

<

адрес>;

- наркотическое средство - гашиш (анаша, смола каннабиса), изъятое дата в ходе проведения ОРМ «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений»;

- почтовое отправление № на имя ФИО3 с муляжом внутри;

- бумажный пакет с плюшевым медведем, липкой лентой и полимерным пакетом внутри;

- картонную коробку с листом формата А4, глобусом и канцелярскими принадлежностями внутри;

- накладную № от дата, изъятые дата в ходе ОРМ «Контроль почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений» - хранящиеся в камере хранения наркотических средств ОП №4 УМВД России по г.Владивостоку;

- смартфон марки «

<

...>», смартфон марки «

<

...>», смартфон марки «

<

...>», приложение к заключению эксперта № от дата - DVD-R диск, приложение к заключению эксперта № от дата - CD-R диск, приложение к заключению эксперта № от дата - DVD-R диск, компакт-диск CD-R «

<

...>» (№) № с предоставленными материалами оперативно-розыскного мероприятия «Прослушивание телефонных переговоров», компакт-диск с детализацией соединений абонентских номеров №, предоставленный по запросу из ПАО «

<

...>», накладная № от дата, накладная № от дата, накладные №, №, ответ из ПАО 

<

...> № № от дата с выпиской движения денежных средств по счету банковской карты № - хранящиеся при материалах уголовного дела №;

- смартфон марки «

<

...>», смартфон марки «

<

...>», смартфон марки «

<

...>», приложение к заключению эксперта № от дата - DVD-R диск, приложение к заключению эксперта № от дата - CD-R диск, приложение к заключению эксперта № от дата - DVD-R диск, компакт-диск CD-R «

<

...>» (№) № с предоставленными материалами оперативно-розыскного мероприятия «Прослушивание телефонных переговоров», компакт-диск с детализацией соединений абонентских номеров №, предоставленный по запросу из ПАО «

<

...>», накладная № от дата, накладная № от дата, накладные №, №, ответ из ПАО 

<

...> № № от дата с выпиской движения денежных средств по счету банковской карты № - хранящиеся при материалах уголовного дела № – хранить до рассмотрения уголовного дела в отношении Н. (уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство). 

Приговор может быть обжалован в Приморский краевой суд в течение 10-ти суток со дня его провозглашения, с подачей жалобы через Фрунзенский районный суд г.Владивостока, осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с даты вручения ему копии приговора. Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в судебном заседании суда апелляционной инстанции в случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления. Осужденному разъяснено право на защиту в суде апелляционной инстанции. 

Председательствующий С.С. Ольховский